
Brandförloppet har varit intressant ur följande aspekter
I detta fall var det ett inbrottslarm som gjorde att en ronderande
bevakningsvakt kom till platsen och upptäckte att det var en brand på
gaveln. Branden har med all sannolikhet pågått en längre tid, innan det
upptäcktes. Skadorna blev relativt ringa men en del vatten och
rökskador.

Taktisk utvärdering - erfarenheter och lärdomar
Fördelen av att vi är så stor styrka initialt 7 stycken vilket innebär att vi
kan använda oss av 4 rökdykare med samma rökdykareledare, ppv
fläkten är en stor tillgång siktmässigt när man har tillräckligt med
frånluft, och den regionsamverkan vi är med i där ytterliggare 2 bilar
och 7 brandkillar tillkommer. I X-stad har vi inte tillgång till deltid.

Upplysningar - varningar
Detta är något nytt som tjuvar börjar ägna sig åt att vrida bort
halogenstålkastaren, men har i detta fall inneburit att de lyckats med
att göra rörelsedetektorn inaktiv vilket inneburit att lampan har
bibehållit ljus/värmekällan och anstiftat branden. I detta fall när
branden har etablerat sig har lampan släppt från sitt fäste och hängt
med ljuskäglan/ värme mot väggen och anstiftat ytterliggare en brand
lite längre ner på väggen.

Åtgärder
Dels har vi varje dag morgonsamlingar där vi går igenom alla bränder
som inträffar vilket innebär att även förebyggande avdelningen är med
och de brandkillar som håller utbildning och som försöker förmedla
problematiken med halogenstrålkastarna. Har även varit ute och
fotograferat på ett företag som varit drabbat och som nu har ordnat en
ställning till lampan för att ingen skall kunna vrida på den och orsaka
en brand. Har varit i kontakt med fastighetsavdelningen i kommunen
för att informera.

Händelsen
Vid brandkårens ankomst kl: 00:05 konstaterades följande:
bevakningsvakt mötte upp med nycklar till lokalerna. En-plans barack
kontor med krypvind. Det brinner i den östra gaveln, strax under
takfoten. Ett av fönstren står öppet men påverkar inte branden. Inga
personer kvar i byggnaden

Räddningstjänstens åtgärder
Rökdykarna får besked inledningsvis att TGI är att tillintetgöra
branden i gaveln genom utvändig släckning, och personalen på
stegbilen bildar ny rökdykargrupp och gör insats från ingång på mitten
av byggnaden med hjälp av ppv fläkt. Rökdykargruppen får även
besked att inne i byggnaden söka efter någon lucka till kryp vinden för
kontroll. När Z-stads räddningstjänst anländer till platsen blir deras
uppgift eventuellt arbete i sektor tak med håltagning och släckning
som uppgift. Även BI anländer till platsen, och med IR-kamera
undersöks byggnaden men ingen mer brand anträffas. Även restvärde
beställs till platsen.

Skadeomfattning
Brandskadorna innefattar i stort sett 1 rum i kontorsbaracken dels
utvändigt med brandskador i gaveln och rök, vatten och sotskador
inne i byggnaden.

Spridningsrisker
Risk för brandspridning förelåg i hela byggnaden.

Undersökningen



Har varit på plats för kontroll och undersökning, men har inte fått
besked om där fanns några fingeravtryck på strålkastaren som kunde
nyttjas i undersökningen.

Platsbeskrivning
En enkel barackbyggnad i trä och i ett plan.

Primärbrand
För att ostört genomföra inbrott har tjuvarna vänt halogenstrålkastaren
mot vägg/tak. På södra sidan av byggnaden har denna åtgärd lyckats
genom att göra rörelsedetektorn inaktiv. På gavelsidan har det ej
lyckats få rörelsedetektorn stabil och detta har förmodligen bibehållet
ljus/värme och anstiftat branden. När branden etablerat sig har
strålkastaren släppt sitt fäste och hängt med ljuskäglan/värme mot
väggen och fått den ytterliggare torrdestillerad, varvid
ytterliggare anstiftan kan ha skett längre ned på väggen.

Brandorsak
Värmeöverföring.


